

## 令和5年度第3回神奈川県保健医療計画推進会議 議事次第

日時：令和5年10月3日（火）

19時00分～

会場：神奈川県総合医療会館2階会議室

ウェブとの併用（ハイブリッド形式）

### 1 開会

### 2 議事

- (1) 令和5年度の病床整備事前協議について
- (2) 地域医療支援病院の名称使用承認について
- (3) 医療介護総合確保促進法に基づく令和5年度神奈川県計画（医療分）の策定の概要について
- (4) 国庫補助金等における事業計画の事後的評価について
- (5) 第8次保健医療計画素案たたき台について
- (6) 第8次保健医療計画における基準病床数の検討について
- (7) 病院等の開設等に関する指導要綱の改正について
- (8) 医療法第7条第3項の許可を要しない診療所について【非公開】

### 3 報告

- (1) 紹介受診重点医療機関の公表結果について

### 4 その他

### 5 閉会

#### 【配布資料】

資料1 令和5年度の病床整備事前協議について

資料2 地域医療支援病院の名称使用承認について

資料3-1 医療介護総合確保促進法に基づく令和5年度神奈川県計画（医療分）の策定の概要について

資料3-2 医療介護総合確保促進法に基づく神奈川県計画（R5年度分）医療分事業（案）  
一覧

資料3-3 令和2・4年度計画の事後評価

資料4-1 国庫補助金等における事業計画の事後的評価について

資料4-2 R4年度事業\_医療提供体制施設整備費交付金評価シート

資料4-3 R4年度事業（R3当初繰越）\_医療提供体制施設整備費交付金評価シート

資料4-4 R4年度事業\_医療提供体制施設整備費交付金評価シート

資料5-1 第8次保健医療計画素案たたき台の概要

資料5-2 第8次保健医療計画素案たたき台

資料6 第8次保健医療計画における基準病床数の検討について

資料7-1 病院等の開設等に関する指導要綱の改正について

資料7-2 病床等の開設等に関する指導要綱（改正案）

資料7-3 病床整備要綱新旧対照表

資料8 医療法第7条第3項の許可を要しない診療所について【非公開】

資料9 紹介受診重点医療機関の公表結果について

参考資料1 令和5年度第2回保健医療計画推進会議における主な意見について

参考資料2 令和5年度第1回地域医療構想調整会議結果概要について